
DAROVACÍ SMLOUVA 

McKinsey & Company, Inc., společnost založená a existující v souladu se zákony státu 
Delaware ve Spojených státech amerických, se sídlem 2711 Centerville Road, Suite 400, 
Wilmington, Delaware 19808, U.S.A., v české republice jednající prostřednictvím svého 
odštěpného závodu 

McKinsey & Company, Inc. Prague - organizační složka 

Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4, česká republika 
272 14 869 
CZ27214869 

 

vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A50971 
zastoupená Viktorem Hanzlíkem, na základě plné moci 
dále jen „dárce" 

a 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábřeží 6, Praha 1, PSČ 11 O 01 
IČ: 00216208 
Bankovní spojení:   
zastoupena: PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O., děkanka 
dále jako „obdarovaná" 

uzavřely podle ustanovení§ 2055 až§ 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva"): 

čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce poskytnout obdarované finanční dar na rozvoj 
výzkumu a vzdělávání (dle ustanovení§ 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění) a závazek obdarované tento dar přijmout. 

čl. li. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Dárce 
Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarované finanční dar ve výši 150 000 Kč, 
slovy jedno sto padesát tisíc korun českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění, a to do 30. listopadu 2021. 



2) Obdarovaná 

Obdarovaná finanční dar přijímá a zavazuje se: 
a) použít finanční prostředky z daru na účel rozvoje výzkumu a vzdělávání na Institutu 

ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 
b) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, aby 

bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených 

čl. Ill. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než k těm, které 
jsou uvedeny v čl. li této smlouvy, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit 
obdarované. V případě, že obdarovaná neprokáže do. 30 dnů od písemného oznámení 
zjištění takové skutečnosti opak, je povinna tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného 
odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat 
její doplnění, anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným 
účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. li této smlouvy, považují smluvní strany za 
hrubé porušení dobrých mravů a podstatné porušení této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných, datovaných a číslovaných dodatků. 

3. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují se 
na ně přiměřeně příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a další 
právní předpisy České republiky. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí obdarovaná neprodleně po podpisu 
smlouvy. Obdarovaná se současně zavazuje informovat dárce o provedení registrace tak, 
že zašle dárci kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku a s IO datové schránky dárce (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne: V Praze dne: 1 4 -10- 2021 
za obdarovanou 

············ ··· 
PhDr. Alice t~iit~i,-:~jkalová, Ph.O., 
děkanka 

2 




